
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 93 «27» марта 2023 года

О внесении изменений в решение 
Совета Аксаринского сельского 
поселения № 77 от 06.12.2022 г.
«О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, статьями Устава Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района

1. Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района № 77 от 06.12.2022г. О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района на 2023год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1:

а) в части 1 цифры « 8841,1»
б) в части 2 цифры «8841,1 «заменить цифрами « 10417,8»

в) в части 3 цифры «1576.7»
2. В приложение 1 внести изменение согласно приложению 1 прогноз объема доходов
3. В приложение 2 прогноз объема доходов внести изменения согласно приложению 2
4. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов на 2023 год » внести изменения 
согласно приложению 3 данного решения
5. В приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов на 
2023 год » внести изменения согласно приложению 4 данного решения.
6. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), информационных стендах сельского 
поселения и на сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские 
поселения».
7. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8 ' '  i оставляю за собой.

решил:

Ю.И.Г ильманов



Приложение 1 
к Решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

" О бюджете Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

таблица 1
Источники финансирования

дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района

на 2023 год

Наименование показателей Код показателя Сумма 
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 -1576,7

Изменение остатков средств на счетах по 
учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -1576,7
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8 841,1

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8 841,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -8 841,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 10 417,8
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 10417,8

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 10417,8



/ л . . . . . . .

Приложение 2
к решению Совета

Аксаринекого сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджетб Аксаринского сельского

на 2023 год
поселения 

овый период 2024 и 2025 
годов"

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального

района 
на 2023 год

тыс.рублей

Наименование

Код дохода
по бюджетной 

классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые 
доходы 100 00000 00 0000 000 2490,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 150,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 150,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 30,0
‘ Единый сельскохозяйственный 
налог 105 03000 01 0000 110 30,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2310,0
*налог на имущество физических 
лиц 106 01000 00 0000 110 310,0
‘ земельный налог 106 06000 00 0000 110 2000,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 6351,1
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 6351,1
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 6224,3
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 6224,3
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 202 16001 10 0000 150 6224,3



w y  U U V ^ I  1 Ц К 1 У 1  W I U ^ / I X U  I U I V I  ^ I V J ^ / I W ^  I I | V _ /V I

системы Российской Федерации 
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений_______ _

ВСЕГО ДОХОДОВ_______________

202 30000 00 0000150 126,8

202 35118 00 0000 150 126,8

202 35118 10 0000 150_________ 126,8

_____________________________ 8841,1



Приложение 3
к решению Совета

f  чу.,;;. Аксаринского сельского поселения
-’ V h ‘ 'Z r iS i i i h n t f n m  М\ШМ1 lunam-unm пайлиа

/ "О  бюджете,

•’ ’ ООН o jS,

Инского муниципального района 
инского сельского поселения 

Заинского муниципального 
района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025
годов"

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2023 год

тыс.рубле 
й

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского
сельского поселения 860 671,5
Общегосударственные
вопросы 860 01 671,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Непрограммные направления

860 01 02
99 0 00 0000

671,5

расходов 860 01 02 0 671,5
Глава муниципального 99 0 00 0203
образования
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными

860 01 02 0 671,5

учреждениями,органами 
управления государственными 99 0 00 0203
внебюджетными фондами 
Исполнительный комитет 
Аксаринского сельского

860 01 02 0 100 671,5

поселения 861 9746,3
Общегосударственные
вопросы
Функционирование 
Правительства Росссийской 
Федерации, высших

861 01 1688,7

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 861 01 04 708,9



Непрограммные направления
расходов 861 01

Центральный аппарат 861 01
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и

861 01

муниципальных нужд 861 01

Иные бюджетные ассигнования 861 01
Резервные фонды 
Непрограммные направления

861 01

расходов
Резервные фонды местных

861 01

администраций 861 01

Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные

861 01

вопросы
Непрограммные направления

861 01

расходов 861 01

Прочие выплаты 861 01

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учрежден иями,органами 
управления государственными
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и

861 01

муниципальных нужд 
Страхование муниципальных

861 01

служащих
Закупка товаров.работ и услуг 
для государственных и

861 01

муниципальных нужд 
Диспансеризация

861 01

муниципальных служащих 
Закупка товаров.работ и услуг 
для государственных и

861 01

муниципальных нужд 
Уплата налога на имущество

861 01

организаций и земельного 861 01

99 0 00 0000
04 0 708,9

99 0 00 0204
04 0 708,9

99 0 00 0204
04 0 100 465,0

99 0 00 0204
04 0 200 239,9

99 0 00 0204
04 0 800 4
11 70,0

99 0 00 0000
11 0 70,0

99 0 00 0741
11 1 70,0

99 0 00 0741
11 1 800 70,0

13 909,8
99 0 00 0000

13 0 909,8
99 0 00 9235

13 0 348,5

99 0 00 9235
13 0 100 282,9

99 0 00 9235
13 0 200 65,6

99 0 00 9241
13 0 1,5

99 0 00 9241
13 0 200 1,5

99 0 00 9708
13 0 7,0

99 0 00 9708
13 0 200 7,0

99 0 00 0295
13 0 84,2



99 0 00 0295
Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 0 800 84,2
Обеспечение деятельности 99 0 00 2990
подведомственных учреждений 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными

861 01 13 0 468,6

учреждениями,органами 
управления государственными 99 0 00 2990
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг

861 01 13 0 100 454,2

для государственных и 99 0 00 2990
муниципальных нужд 861 01 13 0 200 14,4
Национальная оборона
Мобилизационная и

861 02 126,8

вневойсковая подготовка 
Непрограммные направления

861 02 03
99 0 00 0000

126,8

расходов
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами

861 02 03 0 126,8

местного самоуправления 99 000  5118
поселений 861 02 03 0 126,8
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 99 0 00 5118
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг

861 02 03 0 100 115,8

для государственных и 99 0 00 5118
муниципальных нужд 
Национальная безопасность

861 02 03 0 200 11

и правоохранительная 
деятельность 861 03 1837,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 861 03 10 1837,0
Непрограммные направления 99 0 00 0000
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению

861 03 10 0 1837,0

вопросов местного значения в 
соотвествии с заключенными 99 0 00 2560
соглашениями 861 03 10 0 1837,0

99 0 00 2560
Межбюджетные трансферты 861 03 10 0 500 1837,0
Национальная экономика 861 04 854,3
Водное хозяйство 861 04 06 3,7



ремонт гидротехнических 
сооружений 861 04
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 04
Дорожное хозяйство 861 04
Непрограммные направления 
расходов 861 04
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах поселений в рамках 
благоустройства 861 04
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 04

Жилищно-коммунальное
хозяйство 861 05
Мероприятия по 
благоустройству 861 05
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 05
Благоустройство 861 05
Мероприятия по 
благоустройству 861 05

Уличное освещение 861 05
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 05

Озеленение 861 05
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 05
Организация и содержание 
мест захоронения 861 05
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 05
Культура и кинематография 861 08
Культура 861 08

Развитие культуры 861 08
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 861 08
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 861 08

Иные бюджетные ассигнования 861 08
Непрограммные направления 861 08

99 0 00 9043
06 0 3,7

99 0 00 9043
06 0 200 3,7
09 850,6

Б1 0 00 0000
09 0 850,6

Б1 0 00 7802
09 0 850,6

Б1 0 00 7802
09 0 200 850,6

1958,8
99 0 00 7805

02 0 244 1113,8

02 1113,8
03

Б1 0 00 0000
845,0

03 0 845,0
Б1 0 00 7801

03 0 750,0

Б1 0 00 7801
03 0 200 750,0

Б1 0 00 7803
03 0 70,0

Б1 0 00 7803
03 0 200 70,0

Б1 0 00 7804
03 0 25,0

Б1 0 00 7804
03 0 200 25,0

3266,6
01

08 0 00 0000
3266,6

01 0 37,2

08 4 01 4409
01 1 37,2

08 4 01 4409
01 1 200 10,0

08 4 01 4409
01 1 800 27,2
01 99 0 00 0000 3229,4



Межбюджетные трансферты 
бюджетам мунципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соотвествии с заключенными 99 0 00 2560
соглашениями 861 08 01 0 3229,4
Иные межбюджетные 99 0 00 2560
трансферты 861 08 01 0 500 3229,4
Физическая культура и спорт 861 11 10,0
Массовый спорт
Развитие физической культуры

861 11 02
30 0 00 0000

10,0

и спорта 861 11 02 0 10,0
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 37 1 01 1287
массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг

861 11 02 0 10,0

для государственных и 37 1 01 1287
муниципальных нужд 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджета

861 11 02 0 200 10,0

субъектов и муниципальных 
образований 861 14 4,1
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 
Непрограммные направления

861 14 03
99 0 00 0000

4,1

расходов
Межбюджетные субсидии,

861 14 03 0 4,1

подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44.10 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 99 0 00 2086
(«отрицательные» трансферты) 861 14 03 0 4,1
Иные межбюджетные 99 0 00 2086
трансферты 861 14 03 0 500 4,1
ИТОГО 10417,8



Приложение 4 
к Решению Совета Аксаринского сельского 

И \  поселения
!? {f.К Заинского муниципального района 
ш Ш  бюджете Аксаринского сельского 

поселения 3,айнского муниципального 
\ Ш ° ^ !? Р айона на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов"

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам 
и подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2023 год

тыс.рублей
Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего

01 2360,2

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Непрограммные направления

01 02
99 0 00 0000

671,5

расходов 01 02 0 671,5
99 0 00 0203

Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 02 0 671,5

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 0203
фондами
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных

01 02 0 100 671,5

администраций 
Непрограммные направления

01 04
99 0 00 0000

708,9

расходов 01 04 0 708,9
99 0 00 0204

Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 04 0 708,9

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 0204
фондами 01 04 0 100 465,0



государственных и муниципальных 
нужд

Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды 
Непрограммные направления 
расходов
Резервные фонды местных 
администраций

Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные 
вопросы
Непрограммные направления 
расходов

Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нухщ

Страхование муниципальных 
служащих
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Диспансеризация муниципальных 
служащих
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров.работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нухщ

99 0 00 0204
01 04 0 200 239,9

99 0 00 0204
01 04 0 800 4
01 11 70,0

99 0 00 0000
01 11 0 70,0

99 0 00 0741
01 11 1 70,0

99 0 00 0741
01 11 1 800 70,0

01 13 909,8
99 0 00 0000

01 13 0 909,8
99 0 00 9235

01 13 0 348,5

01 13
99 0 00 9235 

0 100 282,9

01 13
99 0 00 9235 

0 200 65,6

01 13
99 0 00 9241 

0 1,5

01 13
99 0 00 9241 

0 200 1,5

01 13
99 0 00 
97080 7,0

01 13
100 0 00 
97080 200 7,0

01 13
99 0 00 0295 

0 84,2

01 13
99 0 00 0295 

0 800 84,2

01 13
99 0 00 2990 

0 468,6

01 13
99 0 00 2990 

0 100 454,2

01 13
99 0 00 2990 

0 200 14,4



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Непрограммные направления 
расходов
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами местного 
самоуправления поселений 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность
Обеспечение пожарной 
безопасности
Непрограммные направления 
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты 
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Дорожное хозяйство

Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Благоустройство

02 03
99 0 00 0000

126,8

02 03 0 126,8

99 000 5118
02 03 0 126,8

99 0 00 5118
02 03 0 100 115,8

99 0 00 5118
02 03 0 200 11

03 1837,0

03 10
99 0 00 0000

1837,0

03 10 0 1837,0

99 0 00 2560
03 10 0 1837,0

99 0 00 2560
03 10 0 500 1837,0
04 854,3
04 06

99 0 00 9043
3,7

04 06 0

99 0 00 9043
04 06 0 200 3,7
04 09

Б1 0 00 0000
850,6

04 09 0 850,6

Б1 0 00 7802
04 09 0 850,6

Б1 0 00 7802
04 09 0 200 850,6

05 1958,8
05 02 99 0 00 7805 1113,8



99 0 00 7805
Мероприятия по благоустройству 05 02 0 1113,8
Благоустройство 05 03

Б1 0 00 0000
845,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 0 845,0
Б1 0 00 7801

Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 0 750,0

государственных и муниципальных Б1 0 00 7801
нужд 05 03 0 200 750,0

Б1 0 00 7803
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 0 70,0

государственных и муниципальных Б1 0 00 7803
нужд 05 03 0 200 70,0
Организация и содержание мест Б1 0 00 7804
захоронения 05 03 0 25,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных Б1 0 00 7804
нужд 05 03 0 200 25,0
Культура и кинематография 03 3266,6
Культура 08 01

08 0 00 0000
3266,6

Развитие культуры 08 01 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов и 08 4 01 4409
культурно-досуговых центров 
Закупка товаров,работ и услуг для

08 01 1 37,2

государственных и муниципальных 08 4 01 4409
нужд 08 01 1 200 10,0

08 4 01 4409
Иные бюджетные ассигнования 08 01 1 800 27,2
Непрограммные направления 99 0 00 0000
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на

08 01 0 3229.4

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 99 0 00 2560
заключенными соглашениями 08 01 0 3229,4

99 0 00 2560
Межбюджетные трансферты 08 01 0 500 3229,4
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт
Развитие физической культуры и

11 02
30 0 00 0000

10,0

спорта 11 02 0 10,0
Мероприятия физической культуры 37 1 01 1287
и спорта в области массового спорта 
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02 0 10,0

государственных и муниципальных 37 1 01 1287
нужд
Межбюджетные трансферты

11 02 0 200 10,0

общего характера бюджета 
субъектов и муниципальных 
образований 14 4,1



об ще го хара ктер а 14
Непрограммные направления
расходов 14
Межбюджетные субсидии,
подлежащие перечислению из
местных бюджетов в бюджет
Республики Татарстан в
соответствии со статьей 44.10
Бюджетного кодекса Республики
Татарстан («отрицательные»
трансферты) 14

Иные межбюджетные трансферты_______ 14

03
99 0 00 0000

4,1

03 0 4,1

99 0 00 2086
03 0 4,1

99 0 00 2086
03 0 500 4,1

10417,8ИТОГО


